РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пгт., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, пгт. Суслонгер, ул. Железнодорожная,

 дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

« 18 » февраля 2015  г.

№  26
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 08.05.2013 года № 84

В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 года № 533-ФЗ «О внесении изменений в статьи 49 и 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Протеста прокуратуры Звениговского района от 30.01.2015 года № 02-03-2015 (АА № 009590), Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 08.05.2013 года № 84 следующие дополнения:

-  Дополнить Административный регламент пунктом 2.6.6. следующего содержания:

«2.6.6. Выдача разрешения на строительство не требуется в случае:

1) строительства гаража на земельном участке, предоставленном физическому лицу для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, или строительства на земельном участке, предоставленном для ведения садоводства, дачного хозяйства;

2) строительства, реконструкции объектов, не являющихся объектами капитального строительства (киосков, навесов и других);

3) строительства на земельном участке строений и сооружений вспомогательного использования;

4) изменения объектов капитального строительства и (или) их частей, если такие изменения не затрагивают конструктивные и другие характеристики их надежности и безопасности и не превышают предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции, установленные градостроительным кодексом;

5) капитального ремонта объектов капитального строительства;

6) строительства, реконструкции буровых скважин, предусмотренных подготовленными, согласованными и утвержденными в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах техническим проектом разработки месторождений полезных ископаемых или иной проектной документацией на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.О. главы администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

      В.К. Веселов

исп. Ахматгалиева И.А., тел. 6-74-74